
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA CƯ 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hòa Cư, ngày        tháng 4 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo công tác gia đình 

xã Hòa Cư năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA CƯ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Kế hoạch số 160/KH-BCĐ ngày 11/4/2024 của Ban Chỉ đạo công 

tác gia đình huyện Cao Lộc về việc thực hiện công tác gia đình trên địa bàn huyện 

Cao Lộc năm 2024; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác gia đình xã Hòa Cư gồm các ông bà 

có tên sau: 

 1. Ông Tô Văn Mít, Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân xã: Trưởng ban; 

 2. Ông Vương Ngọc Cường, Công chức Văn hóa - Xã hội xã: Phó trưởng 

ban thường trực; 

 3. Bà Lưu Thị Thơn, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã: Phó trưởng ban; 

 4. Ông Trần Thanh Tùng, Trưởng Công an xã: Ủy viên; 

 5. Ông Vy Văn Hưng, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã: Ủy viên; 

 6. Bà Trình Thị Chuyển, Công chức Tài chính - Kế toán xã: Ủy viên; 

 7. Bà Lao Huyền Trang, Công chức Văn phòng - Thống kê xã: Ủy viên; 

 8. Bà Lê Thị Thương Phụ trách Trạm Y tế xã: Ủy viên; 

 9. Ông Lý Văn Nhuận, Cán bộ chuyên trách Dân số - KHHGĐ: Ủy viên; 

 10. Mời ông Chu Văn Hải, Chủ tịch ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã: Ủy viên; 

 11. Mời ông Tô Hồng Thái,  Bí thư Đoàn thanh niên xã: Ủy viên; 

 12. Mời ông Hứa Văn Hùng, Chủ tịch Hội Nông dân xã xã: Ủy viên; 

 13. Mời ông Hoàng Văn Nhất, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã: Ủy viên; 

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo công tác gia đình: 



Xây dựng chương trình, kế hoạch, Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban 

chỉ đạo công tác gia đình xã Hòa Cư, phân công các thành viên Ban chỉ đạo trực 

tiếp phụ trách các thôn trên địa bàn xã. 

 Đề xuất với UBND xã các biện pháp chỉ đạo giải quyết kịp thời những 

vướng mắc, khó khăn phát sinh trong chỉ đạo việc tổ chức phối hợp các các ban, 

ngành có liên quan trong công tác gia đình. 

 Đề nghị Chủ tịch UBND xã và các cơ quan có thẩm quyền khen thưởng tập 

thể, cá nhân có thành tích trong công tác gia đình tại địa phương và xử lý kịp thời 

đối với những vi phạm pháp luật về công tác gia đình. 

Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo công tác gia đình xã do ngân sách địa 

phương đảm bảo thực hiện theo Luật ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng 

dẫn hiện hành. 

Việc quản lý sử dụng kinh phí đảm bảo đúng mục đích và thanh quyết toán 

theo quy định hiện hành. 

 Điều 3. Văn phòng UBND xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định 

số 28/QĐ-UBND ngày 23 tháng 02 năm 2023 của ủy ban nhân dân xã Hòa Cư./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các thành viên BCĐ xã; 

- Lưu VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Hải Yến 

 

 

 

 


		2024-04-16T17:43:25+0700


		2024-04-17T08:34:23+0700


		2024-04-17T08:34:23+0700


		2024-04-17T08:34:23+0700




